
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О Q. С Q 2020 п.г.т. Мотыгино № $  $6> - /L

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского 
района от 16.05.2018 № 221-п «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие физической культуры и спорта на территории Мотыгинского 
района»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
постановлением администрации Мотыгинского района от 30.05.2016 № 202-п 
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 
программ Мотыгинского района, их формирования и реализации», на 
основании решения Мотыгинского районного Совета депутатов от 13.08.2020 
№ 39-371 «О внесении изменений и дополнений в решение Мотыгинского 
районного Совета депутатов от 18.12.2019 № 35-343 «О Мотыгинском 
районном бюджете на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»», 
руководствуясь Уставом Мотыгинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 16.05.2018 
№ 221-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической 
культуры и спорта на территории Мотыгинского района» (далее -  
программа) внести следующие изменения:

1.1. В паспорте программы строку «ресурсное обеспечение 
подпрограммы» изложить в новой редакции:
«

Ресурсное обеспечение Объем бюджетных ассигнований на реализацию
программы Программы составляет 1133,28 тыс. рублей, в

том числе по годам:
в 2018 г. -  99,90 тыс. рублей;
в 2019 г. -  634,97 тыс. рублей;
в 2020 г. -  119,47 тыс. рублей;
в 2021 г. -  139,47 тыс. рублей;
в 2022 г. -  139,47 тыс. рублей.

1.1 .Всего из краевого бюджета -  500,00 тыс.
рублей, в том числе по годам:
в 2018 г. -  0,00 тыс. рублей;
в 2019 г. -  500,00 тыс. рублей;
в 2020 г. -  0,00 тыс. рублей;
в 2021 г. -  0,00 тыс. рублей;



- А -

в 2022 г. -  0,00 тыс. рублей.

1.2. Всего из районного бюджета - 633,28 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 
в 2018 г. -  99,90 тыс. рублей; 
в 2019 г. -  134,97 тыс. рублей; 
в 2020 г. -  119,47 тыс. рублей; 
в 2021 г. -  139,47 тыс. рублей; 
в 2022 г. -  139,47 тыс. рублей.

»;
1.2. В приложении № 5 к программе в паспорте подпрограммы 

«Развитие физической культуры и спорта на территории Мотыгинского 
района» строку: «ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой 
редакции:
«
Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
Подпрограммы составляет 234,11 тыс. рублей, в 
том числе по годам: 
в 2020 г. -  71,37 тыс. рублей; 
в 2021 г. -  81,37 тыс. рублей; 
в 2022 г. -  81,37 тыс. рублей.
В том числе средства районного бюджета - 
234,11 тыс. рублей, в том числе по годам: 
в 2020 г. -  71,37 тыс. рублей; 
в 2021 г. -  81,37 тыс. рублей; 
в 2022 г. -  81,37 тыс. рублей.

»;
1.3. В приложении № 6 к программе в паспорте подпрограммы 

«Внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне» (ГТО) в Мотыгинском районе» строку: «ресурсное 
обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:
«
Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
Подпрограммы составляет 164,30 тыс. рублей, в 
том числе по годам: 
в 2020 г. -  48,10 тыс. рублей; 
в 2021 г. -  58,10 тыс. рублей; 
в 2022 г. -5 8 ,1 0  тыс. рублей.
В том числе средства районного бюджета - 
164,30 тыс. рублей, в том числе по годам: 
в 2020 г. -  48,10 тыс. рублей; 
в 2021 г. -  58,10 тыс. рублей; 
в 2022 г. -5 8 ,1 0  тыс. рублей.

»;



' 3  -

1.4. Приложение № 2 к программе изложить в новой редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему Постановлению;

1.5. Приложение № 3 к программе изложить в новой редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему Постановлению;

1.6. Приложение № 2 к подпрограмме «Развитие физической культуры 
и спорта на территории Мотыгинского района» программы изложить в новой 
редакции согласно приложению № 3 к настоящему Постановлению;

1.7. Приложение № 2 к подпрограмме «Внедрение Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в 
Мотыгинском районе» программы изложить в новой редакции согласно 
приложения № 4 к настоящему Постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по социальной 
политике.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 
подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Е.П. Габрат

Тимофеева Светлана Львовна 
8 (391 41) 22-0-34



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района .  _ -
о тС9. 0 9 3 5 6 -п.
Приложение № 2
к муниципальной программе «Развитие физической 
культуры и спорта на территории Мотыгинского района»

ИНФОРМАЦИЯ
о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам программы

(тыс. рублей)

№
п/п

Статус (программа, 
подпрограмма.

отдельное
мероприятие)

Наименование программы, 
подпрограммы, отдельного 

мероприятия

Наименование главного 
распорядителя бюджет ных средств Код бюджетной классификации 2020 2021 2022 Итого на очередной 

финансовый год и 
плановый период

(далее -  ГРЬС) ГРБС РзПр ЦСР ВР план план план
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Программа «Развитие физической культуры и 

спорта на территории 
Мотыгинского района»

всего расходные обязательпвя X X 0100000(100 X 119,47 139,47 139,47 398,41
в том числе по ГРБС:

МКУ "Управление культуры" 952 X X X 1 19.47 139.47 139.47 398.41
2 Подпрограмма 1 «Развитие массовой физической 

культуры и спорта на территории 
Мотыгинского района»

всего расходные обязательства X X 0110000000 X 71,37 81,37 81,37 234,11
в том числе по Г'РБС:

МКУ "Управление культуры" 952 X X X 71.37 81.37 81.37 234.11
3 Подпрограмма 2 «Внедрен ие Всеросси некого 

физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и 
обороне» (П О ) в Мотыги иском 
районе»

всего расходные обязательства X X 0120000000 X 48,10 58.10 58.10 16430

в том числе по ГРБС:

МКУ "Управление культуры" 952 X X X 48.10 58.10 58.10 164.30



Приложение №  2 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района п

„ г З о в  - гг-
Приложение №  3
к муниципальной программе «Развитие физической 
культуры и спорта на территории Мотыгинского района»

ИНФОРМАЦИЯ
о ресурсном обеспечении и прогнозной опенке расходов на реализацию целей программы 

с учетом источников финансирования

(тыс рублей)

№
П/П

Статус (программа, 
подпрограмма, 

отдельное 
мероприятие)

Наименование программы, 
подпрограммы, отдельною мероприятия

Уровень бюджетной системы, источники 
финансирования

2020 2021 2022

2020-2022
план план план

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Программа «Молодежь Мотыг инского района в XX I 

веке»
всего 119,47 139,47 139,47 398.41
в том числе
федеральный бюджет X X X X

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0 .0 0

районный бюджет 119.47 139.47 139.47 398.41
внебюджетные источники X X X X

2. Подпрограмма 1 «Вовлечение молодежи Мотыгинского 
района в социальную практику »

всего 7137 8137 8 IJ7 234.11
в том числе X X X X

федеральный бюджет X X X X

краевой бюджет 0 .0 0 0,00 0 .0 0 0.00
районный бюджет 7137 81.37 8137 234.11
внебюджетные источники X X X X

4 Подпрограмма 3 «Реализация общественных и 
гражданских инициатив и поддержка 
социально ориентированных 
некоммерческих opf анизаций»

всею 48.10 58,10 58.10 16430
в том числе
федеральный бюджет X X X X

краевой бюджет 0 .0 0 0,00 0 .0 0 0.00
районный бюджет 48,10 58.10 58,10 164.30
внебюджетные источники X X X X



Приложение №  3 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района i

от 09. С9 3 5 6  / 2 -

Приложение 2 
к подпрограмме 1 «Развитие массовой физической 
культуры и спорта на территории Мотыгинского района»

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий подпрограммы I

№  п/п
Цели, задачи. мероприятия 

подпрограммы
ГРБС

Код бюджетной классификации
Расходы по голам реализации программы 

(тыс.руб.)

Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реал ила ни и 
подпрограмм но го мероприятия ( в том числе и в натуральном выражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2020 2021 2022 Итого
2020-2022

1 2 4 5 6 7 8 9 10 II 12
Цель подпрограммы Реализация комплекса мер. направленных на стимулирование и вовлечение населения в занятия физической культурой и спортом, обеспечение досту пных и комфортных условий и возможностей для населения по велению здорового 
образа жизни, занятиям физической культурой, массовым и любительским спортом

Задача 1 Развитие устойчивой потребности всех категорий населения Мотыгинского района в здоровом образе жизни, формирование мотивации к регу лярным занятиям физической культурой и спортом посредством проведения, участия в организации 
официальных фи «культурных, спортивных мероприятий на территории Мотыгинского района

1 1 Проведение официальных физкультурных 
и спортивных \(ероприягий

МКУ Управление культуры 
Мотыгинского района 952 1101 0110080070 610 71,37 8137 8137 234.11

Увеличение численности жителей Мотыгинского района. >анимаюшихся 
физической культурой и спортом по месту работы, в обшей численности 
населения, занятого в экономике

Увеличение численности учащихся и студентов, систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, в обшей численности \чаш ихся и студентов

С охранение количества участников официальных физкультурных мероприятий 
и спортивных мероприятий, проводимых на территории района согласно 
календарному плану официальных физку льтурных мероприятий и спортивных 
мероприятий района

II roi о но полп|ин рачм е: 71*37 8137 8137 234,11
В том числе по ГРБС' МКУ Управление культуры 

Мотыгинского района 952 7137 8137 8137 234,11



Приложение №  4 
к постановлению администрации 
Моты си некого района -  - _ 
от ЗЬ6 а.
Приложение 2
к подпрограмме 2 «Внедрение Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду 
и обороне» (Г Т О ) в Мотыгинском районе»

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий подпрограммы 2

№  п/п
Цели, задачи, мероприятия 

подпрограм м ы
ГРЬС

Код бюджетной классификации
Расходы по годам реализации программы 

(тыс руб )

Ожидаемый непосредственный результат (краткое 
описание) от реализации подпрограм много 
мероприятия ( в том числе и в натуральном 

выражении)ГРБС РзПр ЦСР ВР 2020 2021 2022 Итого
2020-2022

1 2 4 5 6 7 8 9 10 II 12
Цель подпрограммы Создание условий для дальнейшего развития и совершенствования системы патриотического воспитания молодежи Мотыгинского района
Задача вовлечение молодежи Красноярского края в социальную практику, совершенствующую основные направления патриотического воспитания и повышение уровня социальной активности молодежи Мотыгинского района

2.1

Мероприятия по поэтапному внедрению и 
реализации Всероссийского 
Ф изкультурно-спортивного комплекса 
"Г ото в к труду и обороне" (ГТО)

МКУ Управление культуры 
Мотыгинского района

952 1101 012008080 610 48.10 58.10 58.10 164.30

Увеличение численности жителей Мотыгинского 
района. «Внедрение Комплекса ГТО 
па территории Мотыгинского района»

И п н  о  п о  п о д п р о ! р ам м е : 48.10 58.10 58.10 164.30
В том числе по ГРБС МКУ Управление культуры 

Мотыгинского района
952

48.10 58.10 58.10 164.30


